
Dodatok č. 1  

k Zmluve o dielo na stavebné práce 

č. : ZoD 2024/FA/01/002 

uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

v znení neskorších predpisov   

(ďalej len „Dodatok“) 

 

I. 

Zmluvné strany 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno spoločnosti:  STRABAG s.r.o. 

Adresa sídla spoločnosti: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  

Kontaktná adresa:  ulica Svornosti 69, 820 11 Bratislava 

IČO:  17 317 282 

DIČ:  2020316298 

IČ DPH: SK2020316298 

Bankové spojenie:  UniCredit Bank Slovakia a.s. 

IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003 

Zastúpený predstavenstvom:  Ing. Branislav Lukáč – konateľ spoločnosti  

  Ing. Milada Kušnírová – konateľka spoločnosti 

  Ing. Martin Martinák – konateľ spoločnosti 

vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:  

  Ing. Martin Martinák – konateľ spoločnosti  

  František Mikóczi – ekonóm oblasti ZÁPAD   

  Ing. Ján Bučko – vedúci OTÚ oblasti ZÁPAD  

  Bc. Marián Magula – vedúci PJ FA   

vo veciach technických oprávnený ku konaniu:  

 Ing. Martin Martinák – konateľ spoločnosti  

  Bc. Marián Magula – vedúci PJ FA  

  Jozef Jariabka – stavbyvedúci  

  Ing. Štefan Červenka - stavbyvedúci 

Tel:  +421 911 782 870, +421 910 709 736   

E-mail: jan.bucko@strabag.com 

 marian.magula@strabag.com 

Spoločnosť zapísaná v OR Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro,  vložka č. 991/B  

(ďalej len ,,Zhotoviteľ“) 

 

Objednávateľ: 

Názov: Mesto Dunajská Streda 

Adresa: Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda 

Krajina: Slovenská republika 

IČO:  00305383 

DIČ: 2021129968 

mailto:jan.bucko@strabag.com


IČ DPH:   nie je platiteľom DPH 

V zastúpení: JUDr. Zoltán Hájos – primátor mesta  

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 

SWIFT (BIC):  CEKOSKBX 

IBAN:  SK17 7500 0000 0003 0281 2303  

(ďalej ako „Objednávateľ“) 

(„Zhotoviteľ“ a „Objednávateľ“ spolu ďalej len „Zmluvné strany“)  

 

Článok II.  

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.06.2024 Zmluvu o dielo na stavebné práce č.: ZoD 

2024/FA/01/002, na predmet zákazky: Rekonštrukcia miestnych ciest v meste Dunajská 

Streda rok 2024, Logický celok č. 7 Rekonštrukcia Jilemnického ulice (ďalej len „Zmluva“). 

2. Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok, a to jednak 

a) z dôvodu potreby vykonania naviac prác v porovnaní s vysúťaženými výmerami a to: 

• zvýšilo sa množstvo asfaltovej plochy, ako aj potreba odstránenia starého asfaltu 

a pokládka nového asfaltu a s tým súvisiace práce, 

b) z dôvodu menšieho rozsahu skutočne prevedených prác v porovnaní s vysúťaženými 

výmerami a to: 

• vytrhanie a položenie obrubníkov, 

c) zo strany objednávateľa boli ďalej požadované nasledovné naviac práce: 

• vybudovanie parkoviska vo výmere 111 m2 a vytvorenie bezbariérových priechodov 

pre chodcov. 

3. Jedná sa o menej práce v celkovej výške 8218,24 Eur bez DPH a naviac práce v celkovej 

výške 8058,28 Eur bez DPH. 

4. V dôsledku vykonania zmien uvedených v odseku 2 tohto článku sa zníži pôvodná celková 

cena diela zo 198 088,03 Eur bez DPH na 197 928,07 Eur bez DPH teda o 160,23 Eur bez 

DPH. 

5. Zmenou vykonanou týmto Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy, uzatvorenie tohto 

Dodatku je v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a § 18 ods. 3 písm. a) ZVO. Zmluvné strany sa 

z vyššie uvedeného dôvodu dohodli zmeniť ustanovenia Zmluvy ako je ďalej uvedené. 

 

Článok III. 

Predmet Dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na zmene Zmluvy nasledovne: 

1.1 V Článku V bod 5.1.1 až 5.1.4 Zmluvy znie:  

„5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH   197 928,07 Eur 

5.1.2 sadzba 20 % DPH     39 585,61 Eur 

5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH  237 513,68 Eur  

(slovom: dvestotridsaťsedemtisícpäťstotrinásť eur a šesťdesiatosem eurocentov)“ 

2. Príloha č. 2 (Položkovitý ocenený výkaz výmer) sa dopĺňa a rozširuje o časť „Príloha 2B 

(Rozpočet naviac prác – parkovisko)“, o časť „Príloha 2C (Rozpočet naviac prác – úprava 

priechodu pre chodcov)“ a o časť „Príloha 2D (Rozpočet menej prác – rozdiel medzi skutočne 

prevedenými prácami a vysúťaženými prácami)“ ktoré tvoria prílohu tohto Dodatku. 



Článok IV.  

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté sa nemenia a ostávajú v 

platnosti. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 

a  účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

www.crz.gov.sk. 

3. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží dve 

vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.  

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom 

ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený za nápadne nevýhodných podmienok, 

ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

 

 

V Dunajskej Strede, dňa ........................   V Bratislave, dňa ............................ 

 

 

Objednávateľ      Zhotoviteľ  

 

 

 

 

 

 

                  v.r.        v.r. 

........................................    ............................................  

JUDr. Zoltán Hájos     Ing. Martin Martinák 

primátor mesta      konateľ spoločnosti 

        

 

 

 

                      v.r. 

       ............................................. 

       František Mikóczi 

       ekonóm oblasti ZÁPAD 

       na základe plnej moci 
 

http://www.crz.gov.sk/
http://www.dunstreda.sk/

